
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 공원과
정책: 푸른녹지 공간 조성(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시녹화 조성관리 (단위:천원)

공원과 47,540,346 50,489,488 △2,949,142

기 2,194,000 1,750,000 444,000

도 1,020,000 920,000 100,000

시 26,426,346 29,919,488 △3,493,142

채 17,900,000 17,900,000 0

푸른녹지 공간 조성(국토및지역개발/지역및도시) 1,591,532 671,532 920,000

기 444,000 0 444,000

시 1,147,532 671,532 476,000

도시녹화 조성관리 1,591,532 671,532 920,000

기 444,000 0 444,000

시 1,147,532 671,532 476,000

도시녹화 관리 851,532 671,532 180,000

401 시설비및부대비 390,000 210,000 180,000

01 시설비 386,508 207,732 178,776

○덕충동 경관녹지 산책로 정비
198,560 19,784 178,776

03 시설부대비 3,492 2,268 1,224

○덕충동 경관녹지 산책로 정비
1,440 216 1,224

녹색복지공간 조성 740,000 0 740,000

기 444,000 0 444,000

시 296,000 0 296,000

401 시설비및부대비 740,000 0 740,000

기 444,000 0 444,000

시 296,000 0 296,000

01 시설비 735,338 0 735,338

○문수주공아파트 주변녹지 무장애나눔길 조
성 735,338 0 735,338

기 441,203 0 441,203

시 294,135 0 294,135

03 시설부대비 4,662 0 4,662

○문수주공아파트 주변녹지 무장애나눔길 조
성 4,662 0 4,662

기 2,797 0 2,797

시 1,865 0 1,865

쾌적한 공원 조성(국토및지역개발/지역및도시) 45,110,437 48,987,167 △3,876,730

기 1,750,000 1,750,000 0

도 1,020,000 920,000 100,000

시 24,440,437 28,417,167 △3,976,730

채 17,900,000 17,900,000 0

도시공원 관리 15,500,294 13,727,024 1,773,270

기 750,000 750,000 0

도 1,020,000 920,000 100,000

시 13,730,294 12,057,024 1,673,270

경정 198,560,000원

경정 1,440,000원

740,000,000원*99.37/100

740,000,000원*0.63/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 공원과
정책: 쾌적한 공원 조성(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시공원 관리 (단위:천원)

어린이공원 조성 관리 1,230,000 950,000 280,000

도 80,000 0 80,000

시 1,150,000 950,000 200,000

401 시설비및부대비 1,230,000 950,000 280,000

도 80,000 0 80,000

시 1,150,000 950,000 200,000

01 시설비 1,222,440 944,420 278,020

○봉산공원 시설물 정비
198,560 0 198,560

○둥둥재공원 시설 개선
49,460 0 49,460

도 49,460 0 49,460

○강남공원 보수 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

03 시설부대비 7,560 5,580 1,980

○봉산공원 시설물 정비
1,440 0 1,440

○둥둥재공원 시설 개선
540 0 540

도 540 0 540

도시공원 관리 1,166,665 1,165,665 1,000

203 업무추진비 1,000 0 1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

○도시공원조성 추진 1,000 0 1,000

근린공원 시설물 관리 5,212,270 3,670,000 1,542,270

201 일반운영비 120,000 0 120,000

02 공공운영비 120,000 0 120,000

○공원 물놀이시설 안전관리 용역
120,000 0 120,000

401 시설비및부대비 5,092,270 3,670,000 1,422,270

01 시설비 5,056,812 3,643,360 1,413,452

○덕충동 꽃가람공원 산책로 정비
119,136 0 119,136

○거북선공원 야외무대 정비
89,190 0 89,190

○덕충동 하늘길공원 정자 설치
89,190 0 89,190

○도시공원 절토사면 정밀안전 및 정기안전
검사 80,000 0 80,000

○도시공원 절토사면 시설물 정비
89,190 0 89,190

○옛철길공원 공중화장실 신축[2022년 특별조
정교부금] 141,246 0 141,246

○이순신광장 환영의 분수 정비
99,100 0 99,100

200,000,000원*99.28/100

50,000,000원*98.92/100

30,000,000원*1식

200,000,000원*0.72/100

50,000,000원*1.08/100

1,000,000원*1식

60,000,000원*2개소

120,000,000원*99.28/100

90,000,000원*99.1/100

90,000,000원*99.1/100

80,000,000원*1식

90,000,000원*99.1/100

142,270,000원*99.28/100

100,000,000원*99.1/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 공원과
정책: 쾌적한 공원 조성(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시공원 관리 (단위:천원)

○이순신광장 용머리 경관조명 개선[2022년 특
별조정교부금 40,000천원 포함]

297,840 0 297,840

○무선산공원 등산로 보완 및 가로등 설치[202
2년 특별조정교부금] 30,000 0 30,000

○웅천친수공원 조명 조형물 설치 및 경관 조
성[2022년 특별조정교부금]

100,000 0 100,000

○무선산공원 화장실 급수시설 공사
30,000 0 30,000

○건천공원 리모델링
198,560 0 198,560

○청소년 문화공원 배수로 시설
50,000 0 50,000

03 시설부대비 35,458 26,640 8,818

○덕충동 꽃가람공원 산책로 정비
864 0 864

○거북선공원 야외무대 정비
810 0 810

○덕충동 하늘길공원 정자 설치
810 0 810

○도시공원 절토사면 시설물 정비
810 0 810

○옛철길공원 공중화장실 신축[22년 특별조정
교부금](0.72%) 1,024 0 1,024

○이순신광장 환영의 분수 정비
900 0 900

○이순신광장 용머리 경관조명 개선
2,160 0 2,160

○건천공원 리모델링
1,440 0 1,440

친환경 체험형 놀이터 조성 900,000 1,400,000 △500,000

401 시설비및부대비 900,000 1,400,000 △500,000

01 시설비 893,520 1,390,820 △497,300

○여문공원(1구역) 아이나래 놀이터 조성
496,400 993,700 △497,300

03 시설부대비 6,480 9,180 △2,700

○여문공원(1구역) 아이나래 놀이터 조성
3,600 6,300 △2,700

웅천 장도공원 예술의 숲 조성(숲속의 전남 만들기)(전
환사업)

800,000 800,000 0

도 280,000 320,000 △40,000

시 520,000 480,000 40,000

401 시설비및부대비 800,000 800,000 0

도 280,000 320,000 △40,000

시 520,000 480,000 40,000

01 시설비 794,960 794,960 0

300,000,000원*99.28/100

30,000,000원*1식

100,000,000원*1식

30,000,000원*1식

200,000,000원*99.28/100

50,000,000원*1식

120,000,000원*0.72/100

90,000,000원*0.9/100

90,000,000원*0.9/100

90,000,000원*0.9/100

1,024,000원*1식

100,000,000원*0.9/100

300,000,000원*0.72/100

200,000,000원*0.72/100

경정 496,400,000원

경정 3,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 공원과
정책: 쾌적한 공원 조성(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시공원 관리 (단위:천원)

○웅천 장도공원 예술의 숲 조성(숲속의 전남
만들기) 794,960 794,960 0

도 278,236 317,984 △39,748

시 516,724 476,976 39,748

03 시설부대비 5,040 5,040 0

○웅천 장도공원 예술의 숲 조성(숲속의 전남
만들기) 5,040 5,040 0

도 1,764 2,016 △252

시 3,276 3,024 252

양지공원 시설물 조성공사 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

01 시설비 248,200 0 248,200

○양지공원 시설물 조성[2022년 특별조정교부
금 50,000천원 포함]

248,200 0 248,200

03 시설부대비 1,800 0 1,800

○양지공원 시설물 조성
1,800 0 1,800

친환경 목재놀이터 조성 200,000 0 200,000

도 60,000 0 60,000

시 140,000 0 140,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 60,000 0 60,000

시 140,000 0 140,000

01 시설비 198,560 0 198,560

○2023년 친환경 목재놀이터 조성
198,560 0 198,560

도 60,000 0 60,000

시 138,560 0 138,560

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○2023년 친환경 목재놀이터 조성
1,440 0 1,440

도시공원 조성 28,135,800 34,135,800 △6,000,000

기 1,000,000 1,000,000 0

시 9,235,800 15,235,800 △6,000,000

채 17,900,000 17,900,000 0

전라선 옛 철길공원 조성사업 3,240,800 9,240,800 △6,000,000

401 시설비및부대비 3,000,000 9,000,000 △6,000,000

01 시설비 2,989,200 8,989,200 △6,000,000

○양지바름공원(국유지) 부지 매입비
0 2,000,000 △2,000,000

○만흥공원(국유지) 부지 매입비
0 4,000,000 △4,000,000

오동도 운영 1,474,343 1,124,343 350,000

오동도 관리 1,474,343 1,124,343 350,000

경정 794,960,000원

경정 5,040,000원

250,000,000원*99.28/100

250,000,000원*0.72/100

200,000,000원*99.28/100

200,000,000원*0.72/100원

경정 0원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 공원과
정책: 쾌적한 공원 조성(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 오동도 운영 (단위:천원)

401 시설비및부대비 1,105,000 755,000 350,000

01 시설비 1,097,224 749,744 347,480

○오동도 전망대 정비
198,560 0 198,560

○오동도 서방파제 경관조명 개보수
148,920 0 148,920

03 시설부대비 7,776 5,256 2,520

○오동도 전망대 정비
1,440 0 1,440

○오동도 서방파제 경관조명 개보수
1,080 0 1,080

행정운영경비(공원과)(기타/기타) 836,223 830,789 5,434

인력운영비 319,085 313,651 5,434

인력운영비 319,085 313,651 5,434

101 인건비 319,085 313,651 5,434

03 공무직(무기계약)근로자보수 262,995 257,561 5,434

○휴일근무수당 92,378 86,944 5,434

ㅇ<나>직군 92,378 86,944 5,434

재무활동(공원과)(국토및지역개발/지역및도시) 2,154 0 2,154

보전지출 2,154 0 2,154

보전지출 2,154 0 2,154

802 반환금기타 2,154 0 2,154

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,154 0 2,154

○2021년 재난안전대책사업 2,154 0 2,154

ㅇ사용잔액 1,922 0 1,922

ㅇ이자 232 0 232

200,000,000원*99.28/100

150,000,000원*99.28/100

200,000,000원*0.72/100

150,000,000원*0.72/100

경정 92,378,000원

1,921,300원*1식

231,050원*1식


